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Znane są materace, w których równo¬
cześnie za sprężynami naciągowemi za¬
stosowane są też sprężyny naciskowe.
Materace te wykonane są w ten spo¬
sób, że sprężyny naciskowe, podpie¬
rające metalową siatkę materaca, )-
pierają się na poprzeczkach drewnia¬
nych lub metalowych, osadzonych nieru¬
chomo w ramie materaca. Dzięki temu ma¬
terace te przy użyciu sprężyn naciskowych
mocnych są twarde, natomiast słabe sprę¬
żyny naciskowe łatwo się całkowicie
uginają, tak iż siatka przez przyle¬
gające do siebie zwoje opiera się o
poprzeczkę. Oczywiście jest to wielką
wadą wspomnianych materaców, której
unika się przez zastosowanie sprężyn
średnio mocnych i znacznej grubości ma¬
teraca. Dzięki wynalazkowi osiąga się sto¬

sunkowo płaską budowę materaca w ten
sposób, że sprężyny naciskowe oparte są
na ruchomej ramie dodatkowej, która
przymocowana jest do ramy głównej za-
pomocą sprężyn naciągowych, przyczem
moc użytych sprężyn jest tak dobrana,
aby z początku uginały się sprężyny na¬
ciskowe, a dopiero przy niemal całkowi-
tem ich ugięciu, zaczynały wydatnie roz¬
ciągać się sprężyny podtrzymujące ramę
pomocniczą.

Dzięki tej budowie materac jest mięk¬
ki, a jednocześnie nie zapada się i dosko¬
nale opiera się znacznemu obciążeniu, po¬
zostając wciąż elastycznym, przyczem
grubość materaca jest stosunkowo nie¬
znaczna.

Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania wynalazku, przyczem fig.



1 przedstawia inaterac w przekroju po¬
dłużnym, a fig- 2 — materac w widoJku
zgóry.

Na głównej ramie a materaca rozpięta
jest zwykła siatka 6. Siatka ta w środko¬
wej swej części podparta jest stosunkowo
słabemi sprężynami naciskowemi c, które
nadają materacowi miękkość i które opie¬
rają się na ruchomej ramie d, zawieszo¬
nej znów zapomocą mocnych sprężyn ~na-

, ciągowych /, pod spodem siatki b na ra¬
mie głównej a. Sprężyny naciągowe / roz¬
ciągają się wydatnie dopiero wtedy, gdy
sprężyny c są już bliskie całkowitego ugię¬
cia się.

Oczywiście wynalazek niniejszy nie o*
graniczą się do przedstawionej na rysun¬
ku postaci wykonania, lecz może być u-
rzeczywistniony w wielu różnorodnych
odmianach, w których zmianom ulegać
mogą: obszar podpartej części siatki,

kształt i materjał ramy pomocniczej, jak
również ilość i rozmieszczenie sprężyn,
zarówno naciągowych jak i naciskowych.

Zastrzeżenie patentowe.

Materac ze sprężynami naciągowemi
i naciskowemi, znamienny tern, że spręży¬
ny naciskowe (c) opierają się o ruchomą
ramę pomocniczą (d), która zawieszona
jest pod główną ramą (a) materaca zapo¬
mocą sprężyn naciągowych (f), przyczem
sprężyny naciągowe ff) rozciągają się wy¬
datnie dopiero wtedy, gdy ąprężyny naci¬
skowe (c) są bliskie całkowitego ugięcia
się.  

Willy Knoche.
Zastępca: Inż. J. Wyganowski,
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